
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REPUBBLICA ITALIANA  

 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

 
D.D.G n 0609/ex A3 ‐ TRA 
 
Graduatoria provvisoria dei progetti ammissibili al  finanziamento di cui alla  linea di 
intervento 3.3.2.4 del P.O. F.E.S.R. 2007/2013. 
 

IL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE 
INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

 
Visto   lo Statuto della Regione; 

Visto   il  regolamento  CE  n.  1083/2006,  dellʹ11  luglio  2006,  pubblicato  nella  Gazzetta 

Ufficiale  della  Comunità  europea  L  210  del  31  luglio  2006,  recante  disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul 

Fondo di coesione e che abroga il regolamento CE n. 1260/99; 

Visto   il  regolamento  CE  n.  1828/2006,  dellʹ8  dicembre  2006,  pubblicato  nella  Gazzetta 

Ufficiale  della  Comunità  europea  L  371  del  27  dicembre  2006,  che  stabilisce 

modalità di  applicazione del  regolamento CE  n.  1083/2006 del Consiglio,  recante 

disposizioni generali  sul Fondo  europeo di  sviluppo  regionale,  sul Fondo  sociale 

europeo e sul Fondo di coesione e del regolamento CE n. 1080/2006 del Parlamento 

europeo e del Consiglio relativo al Fondo di sviluppo regionale; 

Visto   il decreto del Presidente della Repubblica  3  ottobre  2008,  n.  196,  regolamento  di 

esecuzione del regolamento CE n. 1083/2006; 

Visto   il decreto legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto   il Quadro  strategico  nazionale  per  le  regioni  italiane  dellʹobiettivo  Convergenza 

2007/2013, approvato dalla Commissione europea con decisione del 13 luglio 2007; 

Visto   il  Programma  operativo  regionale  F.E.S.R.  2007/2013  Sicilia,  approvato  dalla 

Commissione europea con decisione n. C (2007) 4249 del 7 settembre 2007 ; 

Visto   il documento riguardante ʺRequisiti di ammissibilità e criteri di selezioneʺ del P.O. 

F.E.S.R.  2007/2013,  approvato  dal  comitato  di  sorveglianza  del  P.O.  F.E.S.R. 



2007/2013 nella seduta del 20 maggio 2009 e adottato con deliberazione della Giunta 

regionale n. 188 del 22 maggio 2009; 

Viste   le linee guida per lʹattuazione del P.O. F.E.S.R. 2007/2013 adottate con deliberazione 

di Giunta regionale n. 266 del 29 ottobre 2008. 

Visto   il Piano di comunicazione P.O. F.E.S.R. ‐ Sicilia 2007/2013 approvato con decisione 

n. C (2007) 4242; 

Vista   la circolare dellʹautorità di gestione n. 772 del 16 gennaio 2009; 

Vista   la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  83  del  6 marzo  2009  ‐  approvazione 

quadro  definitivo  relativo  al  P.O.  F.E.S.R.  2007/2013  ‐  categorie  di  spesa  per 

definizione finanziaria; 

Visto  il D.A.  n.6/2009  dell’Assessore  Regionale  del  turismo,  delle  comunicazioni  e  dei 

trasporti; 

Visto  il D.A.  n.635/2009  con cui l’Assessore Regionale del turismo, delle comunicazioni e 

dei  trasporti,  in  riferimento alla Linea dʹintervento 3.3.2.4 ha  integrato quanto già 

indicato nel D.A. del 5 febbraio 2009; 

Visto il DDG n714/Area3TR del 29/09/2009 con cui è stato approvato e pubblicato l’avviso 

pubblico  per  la  selezione,  con  procedura  valutativa  a  graduatoria,  dei  progetti 

relativi  ai  finanziamenti previsti dalla  linea di  intervento  3.3.2.4 del P.O. F.E.S.R. 

2007/2013; 

Visto  il  DDG  n784/Area3TR  del  05/11/2009  con  cui  è  stato  prorogato  il  termine  di 

presentazione dei progetti del suddetto avviso; 

Vista   la  nota  n.  806/DIR  del16/12/2009  con  cui  è  stata  nominata    la  Commissione  di 

Valutazione; 

Vista  la  nota  n.  0020386  del  08/03/2010  .con  cui  il  Presidente  della  Commissione  di 

Valutazione ha trasmesso le graduatorie del suddetto avviso; 

Decreta: 

Art.1 

Per le motivazioni di cui in premessa, è approvata la graduatoria provvisoria dei progetti 
presentati a valere sull’avviso pubblico sopracitato,   di cui all’allegato A che forma parte 
integrante del presente decreto. 

Art. 2 
Per le finalità citate in premessa, è approvato l’elenco dei progetti  esclusi, con le relative 
motivazioni,  di cui all’allegato B che forma parte integrante del presente decreto. 



Art. 3 
Eventuali  osservazioni  alle  suddette  graduatorie  dovranno  pervenire  a  questo 
dipartimento  entro  il  termine  perentorio  di  15  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  nella 
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana del presente decreto. 

Art. 4 
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla Gazzetta Ufficiale  della Regione  siciliana  per  la 
prevista pubblicazione ed immesso nel sito www.euroinfosicilia.it nonché nel sito ufficiale 
della Regione siciliana. 
 
Palermo, 12/04/2010             Il Dirigente Generale   
                              f.to Vincenzo Falgares 


